
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 27 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 85779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
26

85
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

26855 Resolución  de  la  Secretaría  General  Técnica  de  la  Consejería  de
Gobernación y Justicia por la que se convoca licitación pública para los
servicios de redacción de proyecto básico y de ejecución y estudio de
seguridad  y  salud  y  dirección  de  obra  y  coordinación  del  plan  de
seguridad y salud durante la ejecución de la obra de la nueva sede
judicial en Lebrija (Sevilla) (272/2009).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General Técnica.
2) Domicilio: Plaza Nueva, nº 4.
3) Localidad y código postal: Sevilla - 41001.
4) Teléfono: 955041247.
5) Telefax: 955041213.
6) Correo electrónico: contratacion.cjap@juntadeandalucia.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.juntade

andalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La del plazo

de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 272/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicios de redacción de proyecto básico y de ejecución y

estudio de seguridad y salud y dirección de obra y coordinación del plan de
seguridad y salud durante la ejecución de la obra de la nueva sede judicial en
Lebrija (Sevilla).

e) Plazo de ejecución/entrega: 29 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71242000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 410.959,18 euros. IVA (%): 16. Importe total: 476.712,64 euros.

5.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5% del  importe  de adjudicación IVA no
incluido.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 23 de agosto de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Gobernación y Justicia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 27 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 85780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
26

85
5

2) Domicilio: Plaza Nueva, n.º 4.
3) Localidad y código postal: Sevilla - 41001.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Plaza Nueva, n.º 4.
b) Localidad y código postal: Sevilla.
c) Fecha y hora: Ver Perfil de Contratante.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14.07.2010.

11. Otras informaciones: Se abre un nuevo plazo de presentación de ofertas por
estimarse  parcialmente  un  Recurso  Especial  en  Materia  de  Contratación
interpuesto  por  el  Colegio  Oficial  de  Arquitectos  de  Sevilla.

Sevilla, 14 de julio de 2010.- La Secretaria General Técnica.
ID: A100057504-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-26T19:08:27+0200




